DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Da Sra. Luiza Erundina)

Sr. Presidente,

Nos  termos do  artigo  182  do Regimento  Interno  da Câmara dos

Deputados,  DECLARO que,  na votação do Requerimento  nº  630/2022,  que

“Requer  regime  de  urgência  para  apreciação  do  PDL  nº  4.391/2021,  que

'Dispõe sobre a representação privada de interesses realizada por  pessoas

naturais  ou  jurídicas  junto  a  agentes  públicos'",  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária (virtual) do dia 03/08/2022, meu voto é NÃO de acordo com a

orientação do Partido Socialismo e Liberdade.

Informo que esta declaração escrita se faz necessária em razão da

votação ter sido simbólica.

Sala das Sessões, em 4 de agosto de 2022.

LUIZA ERUNDINA

Deputada Federal (PSOL/SP)
*C

D2
20

66
96
37

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiza Erundina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220669637800

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

08
/2

02
2

13
:3

2
- M

es
a

DV
T

4
=>

 R
EQ

 6
30

/2
02

2